
 
 

 
                                                                                                                     Nájemní smlouva DIAMO, s. p. – Kristýna Vlková s.r.o. 

                                                                                    organizační zakázka P102076565                                                               

1 

 

N Á J E M N Í   S M L O U V A 

 

 
I. 

Smluvní strany 

 
 
DIAMO, státní podnik 
se sídlem: Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
 
Týká se:  DIAMO, státní podnik 
   odštěpný závod PKÚ 
   Hrbovická 2, Hrbovice 
                           403 39 Chlumec 
  
Bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a. s. 
Číslo účtu:  217725563/0300 
Zastoupený:                   Ing. Petrou Šilhánovou, ředitelkou odštěpného závodu,  
    
Ve věcech technických: , tech. pracovník – správa zájmového území a technická     

podpora 
   e-mail: 
                        
Fakturační a korespondenční adresa: 
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod PKÚ 
Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec 
Faktury zasílat e-mailem na adresu: 
fakturypku@diamo.cz                                  
 
(dále jen „pronajímatel“) 
 
a 
 
Kristýna Vlková s.r.o. 
Bohosudovská 379/43 
41741 Krupka 
 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod spisovou značkou C 28019/KSUL 
 
zastoupená: Kristýnou Vítovou, jednatelkou 
 
IČO: 28710657 
    
Email:     
DS: bxnefzn                                    
   
Bankovní spojení:         Moneta Money Bank             
Číslo účtu:                     229851663/0600 
  

(dále jen „nájemce“) 

 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku tuto nájemní smlouvu (dále jen „smlouva“) v souladu 
s ustanovením § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“): 
 

D800/71400/00113/24/00



 
 

 
                                                                                                                     Nájemní smlouva DIAMO, s. p. – Kristýna Vlková s.r.o. 

                                                                                    organizační zakázka P102076565                                                                

2 

 

II. 
Úvodní ustanovení a předmět nájmu 

 
1. Česká republika je vlastníkem a pronajímatel má právo hospodařit s majetkem státu k níže uvedené 

nemovitosti: 
pozemek p. č. 1926/1 – ostatní plocha, zeleň, zapsaný na listu vlastnictví č. 6, pro katastrální území 
Tuchomyšl, obec Ústí nad Labem, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem. 

 
2. Pronajímatel přenechává nájemci k užívání část pozemku uvedeného v článku II. odst. 1.  

o výměře 500 m2 označenou jako „ pozice č. 2 - Hlavní pláž“ (dále jen „pozemek“ nebo také „předmět 
nájmu“). Umístění předmětu nájmu je vyznačeno na snímku z ortofotomapy, který tvoří přílohu č.1 
této smlouvy. 
 

3. Nájemce bude užívat předmět nájmu za účelem provozování prodejního stánku a poskytování 
služeb veřejnosti v souladu s jeho nabídkou ze dne 9.4.2024, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 
Předmět nájmu je nájemce oprávněn užívat k jinému účelu pouze s předchozím písemným 
souhlasem pronajímatele. 

 
4. Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli nájemné za užívání předmětu nájmu ve výši dle článku 

III. této smlouvy. 
 
5. Obě smluvní strany se dohodly, že nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu nebo jeho 

část k užívání třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele. O vydání souhlasu 
s podnájmem pronajímatel rozhodne na základě písemné žádosti nájemce, která musí obsahovat 
informace o podnájemci a podmínky podnájmu, nájemce na základě výzvy pronajímatele poskytne 
případné další doplňující informace a podklady. Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel není 
povinen své rozhodnutí zdůvodnit. 

 
6. Pronajímatel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu ve smyslu zákona č. 77/1997 Sb.,  

o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů a dále prohlašuje, že se nejedná o určený majetek 
státu ve smyslu ust. § 2 odst. 9 tohoto zákona. 

 
7. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. smlouvy jsou v souladu se skutečností 

v době uzavření smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít smlouvu, stejně jako 
jsou způsobilé nabývat vlastním právním jednáním práva a povinnosti. 

 
III.  

Cena nájmu 
 

1. Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci předmět nájmu za dohodnuté smluvní nájemné 
ve výši 110 Kč/m2/rok. 
 

Nájemné: Cena bez DPH /Kč/ 

Nájemné za 500 m2 / rok 55000 

Roční nájemné celkem 55000 

 
Tento nájem je osvobozen od DPH dle ustanovení § 56a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Nájemce se zavazuje hradit nájemné čtvrtletně předem, na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného pronajímatelem se splatností 14 dní ode dne vystavení. Smluvní strany se dohodly, 
že daňové doklady budou zasílány elektronicky, do datové schránky a současně na e-mailovou 
adresu nájemce uvedenou v čl. I této smlouvy a vystavovány v prvním měsíci daného čtvrtletí. 

3. Alikvotní část nájemného za čtvrtletí, ve kterém nabude smlouva účinnosti, bude hrazena na 
základě daňového dokladu vystaveného k poslednímu dni měsíce, ve kterém smlouva nabude 
účinnosti. Daňový doklad (faktura) bude pronajímatelem vystaven se splatností 14 dní ode dne 
vystavení. Smluvní strany se dohodly, že daňový doklad bude zaslán elektronicky, do datové 
schránky a současně na e-mailovou adresu nájemce uvedenou v čl. I. této smlouvy. 



 
 

 
                                                                                                                     Nájemní smlouva DIAMO, s. p. – Kristýna Vlková s.r.o. 

                                                                                    organizační zakázka P102076565                                                                

3 

 

4. Nájemce je povinen, pokud dojde ke změně e-mailové adresy k zasílání faktur, nahlásit neprodleně 
písemně tuto skutečnost pronajímateli. Pokud tak neučiní, má se za to, že nájemce fakturu obdržel 
a vyzvedl v datové schránce. 

5. Dnem zaplacení se rozumí den, kdy byla příslušná částka připsána na účet pronajímatele uvedený 
v čl. I smlouvy. 

6. V případě nedodržení lhůty splatnosti je nájemce povinen uhradit pronajímateli úrok z prodlení ve 

výši stanovené obecně závazným předpisem. 

7. K zamezení vzniku pohledávek se nájemce zavazuje složit peněžní záruku (jistotu) ve výši 

tříměsíčního nájemného, tzn. 13750 Kč na účet pronajímatele uvedený v čl. I smlouvy, VS 

474190, a to v termínu do 3 dnů ode dne podpisu této smlouvy ze strany nájemce. Prostředky 

obsažené ve složené peněžní záruce budou uloženy na účtu bankovního ústavu pronajímatele  

a lze je použít pouze k úhradě dlužného nájemného, plateb na základě jiných smluv souvisejících 

s nájmem, úroků z prodlení, smluvních pokut a jiných sankcí souvisejících s touto smlouvou. 

Nájemci vznikne nárok na vyúčtování a vrácení peněžní záruky do 60 dnů po ukončení smlouvy  

a po oboustranném podpisu předávacího protokolu. V případě, že pronajímatel bude během trvání 

nájemního vztahu oprávněně čerpat finanční prostředky z peněžní záruky, je nájemce povinen 

peněžní záruku doplnit na požadovanou výši do 5 pracovních dnů od doručení písemného 

oznámení pronajímatele o čerpání finančních prostředků z peněžní záruky. Peněžní záruka nebude 

úročena. 

 

8. Pronajímatel a nájemce se dohodli, že nájemce je povinen navýšit peněžní záruku, pokud bude 

dodatkem k této smlouvě navýšena výměra předmětu nájmu nebo pokud míra inflace za předchozí 

období překročí 20 %, a to i v součtu za více předchozích let. K navýšení peněžní záruky bude 

nájemce pronajímatelem vyzván. Ve výzvě uvede pronajímatel důvod navýšení a výši doloží 

výpočtem. Navýšení peněžní záruky je nájemce povinen provést do 10 dnů ode dne doručení výzvy, 

nebude-li dohodnuto jinak. V případě snížení výměry předmětu nájmu je pronajímatel povinen 

příslušnou část peněžní záruky vrátit nájemci na jeho bankovní účet, a to do 30 dnů ode dne podpisu 

předávacího protokolu. 

 

9. Pronajímatel a nájemce se dohodli, že nájemné bude zvyšováno oznámením pronajímatele jednou 

ročně, vždy od 1. ledna kalendářního roku o výši růstu průměrného ročního indexu spotřebitelských 

cen v České republice dle údajů publikovaných Českým statistickým úřadem, jakožto míra inflace 

za předchozí kalendářní rok. Obě smluvní strany se zavazují respektovat pro tento účel oficiální 

údaje Českého statistického úřadu. Veškeré výpočty valorizací nájemného provádí pronajímatel. 

Nebude-li uvedená míra inflace Českým statistickým úřadem v budoucnu publikována, bude 

nájemné automaticky navyšováno na základě jiných obdobných oficiálních statistických údajů. Po 

zveřejnění míry inflace za předchozí kalendářní rok je nájemce povinen rozdíl mezi již zaplaceným 

nájemným od 1. 1. příslušného roku a nájemným zvýšeným dle tohoto odstavce zaplatit na základě 

faktury vystavené pronajímatelem. Oznámení pronajímatele je jednostranné písemné právní 

jednání pronajímatele a k úpravě výše nájemného podle tohoto odstavce není třeba uzavírat 

dodatek ke smlouvě. Nájemné bude shora uvedeným způsobem poprvé zvýšeno od 1. ledna 2025.  

 
10. Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel je poplatníkem daně z nemovitosti. Pronajímatel  

a nájemce se dohodli, že nájemné bude vždy s účinností od 1. ledna kalendářního roku 
jednostranným oznámením pronajímatele zvýšeno o částku odpovídající rozdílu mezi (i) nově 
stanovenou daní z nemovitosti placenou za předmět nájmu pronajímatelem podle platného zákona 
č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů, případně stanovené podle 
jiného zákona, a (ii) původní výší daně z nemovitosti placené pronajímatelem za předmět nájmu 
v předchozím kalendářním roce. Po nabytí účinnosti změny právní úpravy, kterou dojde ke zvýšení 
daně z nemovitosti, bude rozdíl mezi již vyměřeným nájemným a nájemným upraveným na základě 
zvýšení daně z nemovitosti uhrazeno nájemcem na základě faktury vystavené pronajímatelem. 
Oznámení pronajímatele je jednostranné písemné právní jednání pronajímatele a k úpravě výše 
nájemného podle tohoto odstavce není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě. 
 

11. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn postoupit pohledávky plynoucí z této smlouvy 
na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem pronajímatele. 

  

 



 
 

 
                                                                                                                     Nájemní smlouva DIAMO, s. p. – Kristýna Vlková s.r.o. 

                                                                                    organizační zakázka P102076565                                                                

4 

 

IV. 
Platnost a účinnost smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.5 2024 do 1.5.2034. 

 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti prvním dnem nájmu, byla-li již před 

tímto datem uveřejněna v registru smluv, jinak dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany 
souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv dle uvedeného zákona zajistí pronajímatel.  

 
3. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnosti se 

považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících. 
 

V. 
Povinnosti nájemce 

 
1. Nájemce je povinen: 

 
a) užívat věc jako řádný hospodář k ujednanému účelu, 

 
b) platit nájemné za užívání předmětu nájmu ve výši dle článku III. této smlouvy, 

 
c) zajistit provozování a poskytování služeb veřejnosti v obvyklém čase v souladu s jeho nabídkou 

ze dne 9.4.2024, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, 
 

d) umístit na předmětu nájmu nejpozději do jednoho roku od uzavření této smlouvy nejméně jednu 
dočasnou stavbu (objekt) kontejnerového typu pro poskytování stravovacích služeb, 
 

e) umístit a provozovat na předmětu nájmu nejpozději do jednoho roku od uzavření této smlouvy 
nejméně jednu dočasnou stavbu (objekt) kontejnerového typu se dvěma veřejně přístupnými 
WC, 
 

f) zajistit pravidelnou úpravu a údržbu příslušenství ke stavbám, okolního terénu a zeleně, 
 

g) realizovat na dočasné stavbě pro poskytování stravovacích služeb do 1 roku od uzavření této 
smlouvy úpravy (např. opláštění, pokud půjde o univerzální stavbu kontejnerového typu)  
v souladu se zpracovaným Design manuálem, který je k dispozici na www.vizemilada.cz, 

 
h) realizovat na dočasné stavbě s veřejnými WC nejpozději do 2 let od uzavření této smlouvy 

úpravy (např. opláštění, pokud půjde o univerzální stavbu kontejnerového typu) v souladu se 
zpracovaným Design manuálem, který je k dispozici na www.vizemilada.cz, 

 
i) zajistit v okolí umístěných dočasných staveb nejpozději do 3 let od uzavření této smlouvy 

stavební či terénní úpravy s dodržením postupů dle zpracovaného Design manuálu, který je  
k dispozici na www.vizemilada.cz. 

 
Pronajímatel po uzavření této smlouvy umožní nájemci připojení umístěných dočasných staveb 
na vybudované inženýrské sítě, tj. přípojku elektrické energie, přípojku pitné vody a kanalizaci. 
Náklady spojené s připojením nese nájemce.  

 
O připojení a následném poskytování elektrické energie, dodávce pitné vody a odvodu 
odpadních vod budou s nájemcem uzavřeny samostatné smlouvy. 
 

j) jako původce odpadů vzniklých při jeho činnosti, nakládat s odpady ve smyslu zákona  
č.  541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a mít smluvně zajištěno jejich 
odvoz a zneškodnění na své náklady. Rovněž tak je povinen řešit okamžitě a na vlastní náklady 
úniky a havárie nebezpečných látek do životního prostředí,  
 

http://www.vizemilada.cz/
http://www.vizemilada.cz/


 
 

 
                                                                                                                     Nájemní smlouva DIAMO, s. p. – Kristýna Vlková s.r.o. 

                                                                                    organizační zakázka P102076565                                                                

5 

 

k) zajistit na své náklady běžnou údržbu předmětu nájmu, zejména udržovat předmět nájmu  
a jeho nejbližší okolí v naprosté čistotě a pořádku, zejména bezodkladně zajišťovat úklid  
a odvoz odpadu. 
 

2. Nájemce plně odpovídá za řádný stav předmětu nájmu a je povinen na své náklady odstranit 
případné škody vzniklé jeho činností v průběhu nájmu či v důsledku činnosti třetích osob. Případnou 
škodu je povinen uhradit pronajímateli v plné výši.  

3. Nájemce bere podpisem této smlouvy na vědomí, že pronajímatel neodpovídá za úrazy či jiné škody 
způsobené v souvislosti s užíváním předmětu nájmu třetím osobám. 
 

4. Nájemce je povinen po upozornění pronajímatele bezodkladně plnit své povinnosti nebo zjednat 
nápravu zjištěného závadného stavu. Pokud nájemce nezjedná bezodkladně nápravu závadného 
stavu, i když byl pronajímatelem písemně (e – mailem) na porušení povinností uvedených v této 
smlouvě upozorněn, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za 
každý i započatý den prodlení s odstraněním závadného stavu.  Smluvní pokuta je splatná do 14 
kalendářních dnů od data, kdy byla nájemci doručena písemná výzva k jejímu zaplacení, a to na 
účet pronajímatele uvedený v písemné výzvě. Pokud bude nájemce v prodlení s nápravou 
zjištěného závadného stavu po dobu delší než 30 dní, jedná se o závažné porušení povinností 
nájemce a pronajímatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy podle čl. VII odst. 3 písm. i) této 
smlouvy.    
 

5. Případné sankce, uložené pronajímateli orgány státní správy z důvodu porušení povinností 
vyplývajících z obecně závazných právních předpisů nájemcem, je nájemce povinen uhradit 
pronajímateli do pěti dnů poté, kdy ho k této úhradě pronajímatel vyzve a uložení sankce doloží 
předložením originálu příslušného rozhodnutí orgánu státní správy. 
 

6. Nájemce je povinen v případě ukončení smlouvy předmět nájmu vyklidit, uvést jej do stavu 
způsobilého k dalšímu využití a předat jej pronajímateli, a to nejpozději poslední den nájmu. 
V případě prodlení s předáním vyklizeného a uklizeného předmětu nájmu ve stavu způsobilém 
k dalšímu využití, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši dvojnásobku 
denního nájemného za každý den prodlení s předáním předmětu nájmu. Smluvní pokuta je splatná 
do 14 kalendářních dnů od data, kdy byla nájemci doručena písemná výzva k jejímu zaplacení, a to 
na účet pronajímatele uvedený v písemné výzvě. Nájemce je dále povinen, po celou dobu od 
skončení nájmu až do protokolárního předání předmětu nájmu pronajímateli, platit pronajímateli 
bezdůvodné obohacení za užívání příslušné části pozemku, a to ve výši denního nájemného 
placeného před ukončením nájmu.  
 

7. Nájemce prohlašuje, že před podpisem smlouvy měl možnost se se stavem předmětu nájmu 
seznámit, provedl osobní prohlídku předmětu nájmu a nemá k němu žádných připomínek, nevymínil 
si žádné zvláštní vlastnosti předmětu nájmu a ve stavu způsobilém ke sjednanému užívání ho od 
pronajímatele přejímá. 
  

8. Nájemce je povinen být po dobu platnosti této smlouvy pojištěn pro případ škody, kterou může na 
předmětu nájmu způsobit svou podnikatelskou činností, a to včetně újmy vzniklé na životním 
prostředí např. znečištěním životního prostředí. 

 
9. Nájemce je oprávněn k provedení jakékoliv stavební nebo jiné úpravy předmětu nájmu pouze po 

předchozím písemném souhlasu pronajímatele a pouze s v souladu s obecně platnou právní 
úpravou. Odpovědnost za nedodržení obecně závazných právních předpisů nese nájemce. 
Udělením souhlasu se však pronajímatel nezavazuje k úhradě nákladů, které nájemce na úpravy, 
změny a zhodnocení předmětu nájmu vynaloží. Nebude-li mezi smluvními stranami ujednáno jinak, 
úpravu předmětu nájmu provádí nájemce vždy na svůj náklad a při skončení nájmu nevzniká nájemci 
nárok na vyrovnání v důsledku zhodnocení, ke kterému došlo provedením úpravy. Pronajímatel 
rozhodne, zda předmět nájmu bude ke dni skončení nájmu uveden do původního stavu, nebo zda 
převezme předmět nájmu v rozsahu úprav, jakým způsobem a za jakých podmínek.    
 

10. Nájemce v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany odpovídá za dodržování bezpečnostních  
a požárních předpisů, vztahujících se k užívání předmětu nájmu, zejména zákona č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZoPO), vyhlášky č. 246/2001Sb.,  
o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární 



 
 

 
                                                                                                                     Nájemní smlouva DIAMO, s. p. – Kristýna Vlková s.r.o. 

                                                                                    organizační zakázka P102076565                                                                

6 

 

prevenci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen VoPP). Nájemce je povinen plnit povinnosti na 
úseku požární ochrany, zejména: 

 
a) dodržovat obecně závazné právní předpisy, zejména ZoPO, zákon č. 17/1992 Sb., o životním 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů a zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých 
zákonů (chemický zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
 

b) odpovídat za bezpečnost a ochranu zdraví osob, které se na předmětu nájmu s jeho vědomím 
zdržují.  
 

11. Nájemce v oblasti dodržování obecně závazných právních předpisů: 
 
a) odpovídá za případné škody způsobené vlastní činností nebo činností osob s ním užívajících 

předmět nájmu, 
 

b) dodržuje zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a právní předpisy s ním související, 

 
c) dodržuje zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. 

 
VI. 

Povinnosti pronajímatele 
 
Pronajímatel je povinen: 
 

a) přenechat nájemci předmět nájmu tak, aby jej mohl užívat k ujednanému účelu, 
b) zajistit nájemci nerušené užívání předmětu nájmu po dobu nájmu, 
c) podle dohodnutých platebních podmínek vystavovat faktury za užívání předmětu nájmu, 
d) při skončení nájmu převzít od nájemce, formou předávacího protokolu, předmět nájmu řádně 

vyklizený, uklizený a ve stavu způsobilém k dalšímu využití.  
 

VII. 
Skončení nájmu  

 
1. Tato smlouva skončí uplynutím doby nájmu.  

 
2. Smluvní strany se dohodly, že vylučují užití ustanovení § 2230 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů a výslovně prohlašují, že nájem sjednaný touto smlouvou 
skončí uplynutím doby nájmu. 

 
3. Pronajímatel může od této smlouvy odstoupit s účinky ke dni doručení projevu vůle druhé smluvní 

straně v těchto případech: 
 

a) nesplní-li nájemce povinnosti uvedené v čl. V odst.1 písm. c), d), e) nebo f), 
b) předá-li nájemce předmět nájmu do užívání třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 

pronajímatele, 
c) užívá-li nájemce, případně pronajímatelem schválený podnájemce, předmět nájmu k jinému 

účelu, než jaký byl sjednán touto smlouvou, 
d) z důvodů a za podmínek uvedených v ustanovení § 2228 občanského zákoníku, 
e) bude-li nájemce v prodlení s placením nájemného po dobu delší než jeden měsíc, 
f) neuhradí-li či nedoplní-li nájemce peněžní záruku způsobem stanoveným v čl. III odst. 7, resp. 

v čl. III odst. 8 této smlouvy po dobu delší než 30 dní, 
g) bude-li nájemce v prodlení s úpravou umístěných objektů, dočasných staveb, podle Design 

manuálu oproti lhůtám uvedeným v čl. V odst. 1 písm. c), d) nebo e) této smlouvy, nebo bude-
li nájemce provádět úpravy v rozporu s Design manuálem, 

h) bude-li nájemce v prodlení o dobu delší než 30 dnů s odstraněním škod, které způsobil na 
předmětu nájmu nebo na životním prostředí,  



 
 

 
                                                                                                                     Nájemní smlouva DIAMO, s. p. – Kristýna Vlková s.r.o. 

                                                                                    organizační zakázka P102076565                                                                

7 

 

i) z důvodů vyplývajících z občanského zákoníku nebo z důvodu rozhodnutí Ministerstva 
průmyslu a obchodu o jiném způsobu využití majetku, pozemku, jehož část je předmětem 
nájmu dle této smlouvy, 

j) porušuje-li nájemce své povinnosti podle této smlouvy závažným způsobem, 
k) neprovozuje-li nájemce činnost, ke které se zavázal ve své nabídce, po dobu delší než 30 dní, 
l) u nájemce bude odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným 

etickým a morálním standardům. 
 

4. Nájemce může od této smlouvy odstoupit s účinky ke dni doručení projevu vůle v případě, že 
předmět nájmu se stane nepoužitelným k ujednanému účelu, a to z důvodů, které nejsou na straně 
nájemce. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn postoupit tuto smlouvu na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem pronajímatele. 

 
VIII. 

Compliance doložka 
 

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění 
této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. 

Smluvní strany se dále zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby v souvislosti s uzavřením 
smlouvy a jejím plněním nevzniklo žádné důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo 
ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být 
kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

Nájemce prohlašuje, že se seznámil s Compliance programem státního podniku DIAMO (viz 
webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program). 

Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné 
podezření o možném spáchání trestného činu souvisejícího s uzavřením smlouvy a jejím plněním, 
a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec. 
 

IX.  
Doručování a závěrečná ujednání 

 
1. Pronajímatel a nájemce se dohodli, že písemnosti související s touto smlouvou budou doručovány 

na adresy uvedené v čl. I této smlouvy, do datové schránky, na e-mailové adresy nebo osobně. 
 

2. Tato smlouva, není-li výslovně uvedeno jinak, může být měněna a doplňována pouze písemně,  
a to číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 
 

3. Právní vztahy, které tato smlouva neřeší, se řídí obecně závaznými právními předpisy, především 
občanským zákoníkem.  
 

4. Nájemce je povinen oznámit pronajímateli jakékoliv změny týkající se jeho osoby a údajů uvedených 
v čl. I této smlouvy. 

 
5. Smluvní strany se zavazují použít osobní údaje uvedené v této smlouvě pouze v souladu  

s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
 

6. Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, z nichž 

pronajímatel obdrží 2 výtisky a nájemce 1 výtisk. Ustanovení předchozí věty neplatí, je-li smlouva 
podepsána elektronicky, tzn. kvalifikovanými elektronickými podpisy nebo zaručenými 
elektronickými podpisy založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis osob 



 
 

 
                                                                                                                     Nájemní smlouva DIAMO, s. p. – Kristýna Vlková s.r.o. 

                                                                                    organizační zakázka P102076565                                                                

8 

 

oprávněných zastupovat smluvní strany dle úvodních ustanovení smlouvy, kdy je smlouva 
vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení.  

 
8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že je výrazem 

jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 
 

Přílohy:  

č. 1 - Snímek z ortofotomapy s označením pozice 
č. 2 - Nabídka nájemce ze dne 9.4.2024 (z veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku) 

 
V Chlumci dne 7. 5. 2024                                                             V Chlumci dne 7. 5. 2024
 
 
 
________________________________   _____________________________ 
 Ing. Petra Šilhánová                                      Kristýna Vítová 
        ředitelka odštěpného závodu                                                                    jednatelka 
 DIAMO, státní podnik  Kristýna Vlková s.r.o. 
 odštěpný závod PKÚ          (nájemce) 
                   (pronajímatel)          
  



 
 

 
                                                                                                                     Nájemní smlouva DIAMO, s. p. – Kristýna Vlková s.r.o. 

                                                                                    organizační zakázka P102076565                                                                

9 

 

      Příloha č. 1 
 
 

 
 
 
 
 
  



 
 

 
                                                                                                                     Nájemní smlouva DIAMO, s. p. – Kristýna Vlková s.r.o. 

                                                                                    organizační zakázka P102076565                                                                

10 

 

Příloha č. 2 

 

 Nabídka vybudování zázemí a poskytování služeb 

na pozici 2. 

Kristína Vlková s.r.o., Bohosudovská 379/43, 417 41 Krupka, ičo: 28710657, spisová značka: C 

28019/KSUL Krajský soud v Ústí nad Labem 

 

 Reagujeme na vaší výzvu a chceme se ucházet o pozici 2. 

1) V první řadě nabízíme výši nájemného 110 Kč/m2/rok, celkem 55000 Kč/rok. 

2) Na této pozici nabízíme výstavbu prodejního stánku 4 x 8m schopného celoročního provozu s 

chladícím sklepem na sudy 2,5 x 7m, před stánkem na levé straně velkou zastřešenou terasou 10 x 5m 

dle design manualu, 20 míst k posezení + dalších 20 míst k posezení zastíněných slunečníky s výhledem 

na jezero, vedle této terasy hřiště na plážový volejbal 10 x 20m, na pravé straně (personální wc, wc pro 

zákazníky dámy a páni 3 x 6m), po vybudování všech těchto objektů ještě nabízíme výstavbu dětského 

hřiště. 

3) Na této pozici nabízíme poskytování těchto služeb: prodej veškerého občerstvení,  sudové alko i 

nealko nápoje naražené v chladícím sklípku, v tomto případě nehrozí v parných dnech pěnění techto 

nápojů, což ocení většina zákazníků, platby kartou, výdej jídla přes vyvolávací pager ( tento sistém 

urychlí čekání ve frontě ), což též ocení většina zákazníků, půjčovna vodních šlapadel a padleboardů, 

pořádání pravidelných cvičení jóga na suchu i na vodě, dětské a volejbalové hřiště, pořádání 

pravidelných volejbalových turnajů, vratné nápojové kelímky, rozmístění barevných košů na tříděný 

odpad, pravidelný úklid pláže, pronajatého pozemku a okolí. 

4) Doba provozu: celoroční s omezením dle počasí. 

5) Závěr shrnutí nabídky: všechny tyto dočasné stavby a úpravu terénu v okolí dočasných staveb a 

přístupových cest k ním vybudujeme dle podmínek VSNN, dodržíme design manual vize Milada, v 

příloze najdete komletní vizualizaci celého projektu, výpis obchodního rejstříku, doklad o složení 

peněžní záruky, čestné prohlášení, potvrzení od FÚ a OSSZ, podepsanou smlouvu. 

 Na závěr bychom podotkli, že jsme firma s dlouholetou tradicí a zkušenostmi v oboru, což se odvíjí v 

kvalitě těchto poskytovaných služeb, jak jste se mohli přesvědčit v předchozích 4 letech našeho 

působení na Jezeře Milada a pevně doufáme, že toto bude jedno z mnoha bodových kritérijí v této 

nabídce. 

 

 



 
 

 
                                                                                                                     Nájemní smlouva DIAMO, s. p. – Kristýna Vlková s.r.o. 

                                                                                    organizační zakázka P102076565                                                                

11 

 

 

 

 

 




